3

ТЕМРЮКСКАЯ РАЙОННАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

29 сентября 2022 года                                                                                         № 4-4

О проведении недели правовой грамотности
по вопросам трудовых отношений
«Краснодарский край – территория без тени»

В рамках проведения недели правовой грамотности по вопросам трудовых отношений «Краснодарский край – территория без тени» министерством труда и социального развития Краснодарского края разработан план мероприятий, в соответствии с которым на своем уровне мы должны организовать информационно-разъяснительную работу.
Первая неделя правовой грамотности «Краснодарский край – территория без тени» была проведена в июле 2022 года.
Следующая неделя правовой грамотности будет проводится в период с 24 по 30 октября 2022 года.
В соответствии с краевым планом мероприятий планируется организовать и провести ряд мероприятий в период работы Недели на территории Темрюкского района.
Учитывая предложения, внесенные представителями сторон социального партнерства, будет подготовлен проект плана мероприятий, включающий в себя проведение круглых столов, распространение (раздача) в местах массового скопления граждан наглядной агитации по вопросам негативных последствий неоформления трудовых отношений для работников, направление работодателям, в том числе в сферах хозяйственной деятельности привлекающих на работу несовершеннолетних граждан, информационных материалов о требованиях законодательства по вопросам трудоустройства несовершеннолетних, а также о негативных последствиях неоформления трудовых отношений для работодателя.
Публикации в СМИ выступлений и интервью должностных лиц государственных, муниципальных и общественных структур по вопросам трудовых отношений.
Проект плана мероприятий в Неделю правовой грамотности будет согласовываться на очередном заседании рабочей группы по снижению неформальной занятости и легализации трудовых отношений в муниципальном образовании Темрюкский район.
	В целях выполнения плана мероприятий по проведению недели правовой грамотности «Краснодарский край – территория без тени», утвержденного администрацией Краснодарского края Темрюкская районная трехсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений

РЕШИЛА:
1. Информацию о проведении недели правовой грамотности «Краснодарский край – территория без тени» принять к сведению.
2. Администрации муниципального образования Темрюкский район обеспечить координацию и организацию проведения мероприятий.
3. Районному объединению работодателей, координационному Совету профсоюзов принять активное участие в реализации плана проведения информационно-разъяснительной работы в рамках проведения недели правовой грамотной по вопросам трудовых отношений «Краснодарский край – территория без тени».
4. Исполнителям мероприятий предоставить фотоотчеты (ссылки) о проведении мероприятий координатору работы по неформальной занятости в отдел по СТО администрации МО Темрюкский район по мере проведения мероприятий.
5. Администрации муниципального образования Темрюкский район освещать проводимые мероприятия в СМИ, включая печатные издания, официальные сайты администраций района и поселений Темрюкского района, социальные сети муниципальных, общественных и государственных структур.
6. Администрации муниципального образования Темрюкский район настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Темрюкский район.

Сопредседатель комиссии от администрации муниципального образования Темрюкский район,
заместитель главы муниципального образования
Темрюкский район

__________________
О.В. Дяденко

Сопредседатель комиссии
от территориальных  организаций профессиональных союзов,
председатель координационного Совета профсоюзов Темрюкского района

______________________
Т.Н. Кокоха

Сопредседатель комиссии от районного объединения
работодателей,
директор МУП ТР КК
«Центральный рынок»

__________________
Н.Н. Воропаева

[bookmark: _GoBack]СПИСОК РАССЫЛКИ

решения Темрюкской районной трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений от 29.09.2022 года № 4-4
«О проведении недели правовой грамотности по вопросам трудовых отношений «Краснодарский край – территория без тени»

1. О.В. Дяденко – 1 экз.
2. Т.Н. Кокоха – 1 экз.
3. Н.Н. Воропаева – 1 экз.
4. ГКУ КК «ЦЗН Темрюкского района» - 1 экз.

Ответственный секретарь
Темрюкской районной трехсторонней
комиссии по регулированию социально-
трудовых отношений                                                                      С.Н. Кондратьева